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Sanctus Hej, hoppas att ni har fått en god start på 
sommarlovet och att aktiviteterna flödar 
ute i regionerna och lokalföreningarna. 
Ni har väl tagit vara på de soliga och 

varma sommardagarna! 
I detta nummer av Sanctus har vi valt att fokusera på ett ämne som 
ungdomar brukar diskutera i timmar på våra läger och frågestunder. 
Man hittar alltid nya frågor och potentiella situationer att grubbla 
över. Kyskhet och att leva kyskt i ett land som förespråkar det motsat-
ta samt att vara omgiven av personer som inte tror på Gud eller det 
heliga äktenskapets sakrament, kan verkligen pröva ens tro. Skri-
benterna i detta nummer behandlar därför frågor som: ”Varför leva 
kyskt?” och ”Kyskhet inom äktenskapet”, men du som läsare kommer 
även få ta del av berättelser från SUK-läger där temat har varit kysk-
het och relationer.

För några av er började sommaren med en riksreträtt den 13-15 juni 
i Marielund tillsammans med Fader Franz och våra ambitiösa ledare. 
Men SUK är i full gång i år, och planerar inget mindre än Stiftsung-
domsdagar i Vadstena den 5-7 september! 
Temat för i år är "Saliga de som är fattiga i anden, dem tillhör him-
melriket." (Matt 5:3)

Biskop Anders Arborelius och jag vill bjuda in DIG som är 
minst 14 år till SUDen, en helg fylld med aktiviteter, dans, musik och 
en hel del överraskningar. Du vill verkligen inte gå miste om när de 
olika nationella grupperna ställer upp med dans och musik, för att 
inte tala om att uppleva en härlig helg tillsammans med andra i tron!

Varför inte samla ihop ett gäng vänner och åka dit tillsammans?
Anmäl dig redan nu! Du hittar anmälningsblankett på s. 14. De som 
anmäler sig innan den 15 juli betalar endast 300 kr, därefter kostar 
det 450kr.  

Vi ses där! 

ledare
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Att skolan ska stå för våra barns sexualundervisning 
är en modern företeelse. Idén att samla elever i grupp 
och undervisa dem är urgammal och vi finner den 
bl.a. i det antika Grekland och senare det antika 
Rom, ja, t.o.m. i det forntida Egypten skall det fun-
nits. I Romarriket liksom i Grekland var det bara fria 
pojkar som gick i skolan medan flickor lärdes upp 
i hemmen. I och med romarrikets fall tog Kyrkan 
omsider hand om skolorna och så blev det också 
längre fram i tiden i Sverige. Skolorna var knutna 
till domkyrkorna och kallades också katedralskolor. 
Med tiden utbildades också flickor i skolor och i slu-
tet av 1800-talet hade man de första samskolorna. I 
och med folkskolestadgan år 1842 infördes skolplikt 
för varje barn vars antal år med tiden utökades till 
den obligatoriska nio-åriga grundskolan som vi har 
idag. Att fortsätta till gymnasiet är fortfarande fritt. 
Ämnen som studerats var som i antiken, språk (fast 
nuförtiden de moderna först och främst) matematik, 
geografi, biologi och historia. Svenska, engelska och 
matematik betraktas (även om inte formellt) stående 
som kärnämnen medan andra ämnen från tid till tid 
räknats in bland dessa.

Så kom med tiden också sexualundervisningen med 
i bilden, först som ett frivilligt inslag i den tidens 
folkskola. Det var året 1942. År 1955 blev sexual-
undervisningen obligatorisk i skolan och sex och 
samlevnadsundervisningen har då tagits upp under 
biologilektioner eller under temadagar. Den orga-
nisation som på senare tid i princip helt övertagit 
rollen att förmedla sexualupplysning på skola och 
gymnasium, genom att förbereda material och att 

besöka skolor, är som bekant RFSU ibland i samar-
bete med RFSL. Från 2011 har dessa organisationer 
arbetat för att ämnet ska bli ett av kärnämnena och 
tas upp och integreras i alla övriga ämnen. 
Problemet är uppenbart det att det blir en allt större 
fokusering på själva temat sex och med det underför-
stått olika tekniker m.m. eller att ”prova sin sexu-
alitet” i alla möjliga situationer. Samlevnadsfrågan 
begränsar sig till olika former av samlevnad som he-
tero- eller homo- eller bisexuell eller ytterligare några 
varianter däribland 1-2-3 relationer, dvs. flera sexu-
ella relationer samtidigt, vid sidan av varandra eller i 
grupp. (se RFSU:s hemsida) Ytterligare ett tema som 
tas upp är förstås könssjukdomar och hur man ska 
skydda sig mot dessa. RFSU:s motto är att alla ska 
ha rätt att vara, välja och njuta. Men saken är den att 
”din rätt” att välja alltid också påverkar andra i din 
omgivning och ”din rätt” att njuta samtidigt har en 
tendens att bryta ner din förmåga till självbehärsk-
ning. Med andra ord, du blir en slav till det du njuter. 
Fokuseringen på sex gör att du utsätter dig för risken 
att bruka din sexualitet på ett felaktigt sätt eller på 
fel plats, med fel person etc. vilket alltid får negativa 
och ibland traumatiska följder. När sedan missbruket 
blir en dålig vana blir det till en last i livet och många 
går därigenom miste om sin tid att utveckla andra 
begåvningar, förutom det grundläggande att man 
som kristen hindras i sin utveckling i tron, ja, att 
leva ut sin tro fullt och fritt. Vi katoliker har en enkel 
regel och det är följande: det sexuella utövandet har 
sin enda plats i äktenskapet mellan man och kvinna 
och där under ordnade förhållanden. En enkel regel, 
visserligen inte alltid lätt att hålla men så tydlig och 

SEXUALUNDERVISNING 

I SKOLAN

ab
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så välgörande om vi verkligen följer den.
RFSU har under sin historia alltid arbetat politiskt 
för att lyfta fram sin agenda och under årens lopp 
alltmer flyttat fram sina positioner. Organisatio-
nen är en intresseorganisation men har med tiden 
alltmer fått sig själv att framstå som en statlig insti-
tution. Den har i princip fått monopol på undervis-
ningen i grundskola och gymnasium och detta trots 
att många elever kommer från en kultur eller religion 
som har helt andra värderingar än RFSU.
Egentligen strider den nuvarande trenden i vårt 
samhälle mot föräldrars och individers mänskliga 
rättigheter utifrån religiös eller ideologisk överty-
gelse. I en väl fungerande rättsstat är det föräldrarna 
som i första hand har ansvar för sina barn och deras 
uppfostran, inte staten och ännu mindre en intresse-
organisation som t.ex. RFSU.

RFSU arbetar inte endast nationellt utan både på 
europeisk och internationell nivå och är en systeror-
ganisation till det den amerikanska organisationen 
”Planned Parenthood”. Grundbultarna i deras ge-
mensamma syn är att varje människa ska ha rätt till 
att med artificiella medel kunna styra sitt sexliv utan 
att bli med barn om man så önskar. En ytterligare 
tanke hos RFSU rör befolkningsfrågan, där man 
har en modern syn på mänsklighetens utveckling 
där vi själva (läs dessa organisationer) ska hålla koll 
på befolkningsutvecklingen på vår planet. Tidigare 
i dessa organisationer historia sammanföll denna 
strävan med den s.k. ”eugeniken” (rashygienen) 
dvs. en önskan att endast de bästa människorna ska 
reproduceras. De som inte ansågs vara av bästa vara 
skulle försvinna, genom exempelvis utökad tillgång 
till preventivmedel inom vissa grupper, sterilisering 
av personer med mindre önskvärda betingelser eller 
genom abort.

Begreppet ”eugenik” har idag övergetts men inte 
själva idén. Idag utförs fosterdiagnostik för att se om 
fostret/personen är lämplig att få leva vidare. Man 
säger att det är föräldrarnas val, men i själva verket 
är det i mångt och mycket samhällstrycket eller vissa 
krafter inom samhället som bestämmer. Självklart 
har föräldrarna här också ett ansvar som de aldrig 
helt kan frånsäga sig.

Till största del handlar sexualundervisningen idag 
om sextekniker och vad som biologiskt händer när 
man har sex. Sällan, om aldrig, tas frågan upp hur 
man visar varandra tillbörlig respekt i ett förhållande 
eller hur en relation faktiskt ska hålla, något som vi 
av naturen önskar. Likaså tas inte riskerna med ett 
fritt sexuellt leverne på allvar upp, vilka psykiska 

följder som kan uppkomma efter exempelvis en trau-
matisk sexuell debut eller en abort.
Alla våra handlingar påverkar oss psykiskt och so-
cialt och ofta även fysiskt. Könssjukdomar minskar 
inte, trots RFSU:s och andra aktörers upplysning, 
utan snarare ökar markant. Man säger då att det 
beror på att man inte använder aktörernas preventiv-
medel, att man inte lyssnar. Men vi människor lyss-
nar ofta bara till hälften och den hälft man lyssnar till 
är: ”välj och vraka och njut” Och om vi aldrig får lära 
oss självbehärskning så får inte heller, hur många 
artificiella ”skydd” som än erbjuds oss, någon som 
helst betydelse vad gäller sexuell hälsa eller välbefin-
nande. Ökat utbud på detta område, både vad gäller 
skydd mot sjukdomar och från att bli gravid till 
utbudet av sexuella tekniker och leksaker kan uppen-
barligen inte stävja ökningen av könssjukdomar (vad 
märkligt!) och, som sagt, vad gäller den psykiska 
ohälsan som följer ligger det minst sagt lika illa till. 
Ökningen i utskrivning av antidepressiva läkemedel 
är idag enorm i Europa som visserligen också har 
andra rötter, som ensamhet, arbetslöshet, internet-
beroende etc. men är det förvånansvärt om det tryck 
som många människor, inte minst unga, idag känner 
p.g.a. samhällets sexfixering, svek de utsatts för och 
brustna relationer inte skulle spela en helt ovidkom-
mande roll?

Frosseri gör inte maten godare och 
alkoholberoendet gör inte vinet 
godare och detsamma gäller den 

s.k. frigörelsen på det 
sexuella planet. 

Vi är skapade till att vara herrar 
över vår natur men istället låter vi 
oss förslavas. Det är beklagligt att 

barnen på våra skolor idag ska 
utsättas för detta övergrepp, vad 

gäller deras sexualitet där de så lätt 
kan skadas och där de sannerligen 

har all rätt skyddas.

Fader Franz
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Ordet ”kyskhet” har något av en töntstämpel på sig. Något man säger 
hånfullt om bakåtsträvande kristna fundamentalister som är för 

inskränkta och dumma för att njuta av sex. För hur kul är det 
egentligen att leva kyskt? Sex är ju jätteskönt och coolt. Att ha mycket sex är 

ju ett klockren tecken på att man är attraktiv. En lyckad produkt av 
evolutionen. Dessutom har ju alla mina icke-katolska vänner sex och 
många av dem skulle nog hävda att sex är själva meningen med livet.

Varför envisas då Kyrkan med att lära ut kyskhet? Är det för att Kyrkan, som onda tungor säger, vill kont-
rollera människans sexualitet? Är det för att Gud är en hård och sträng Gud som inte vill att vi ska njuta av 
varandras kroppar? Det här är rent retoriska frågor så ni behöver inte svara. Självklart är det inte så. 

Att Kyrkan lär ut kyskhet är ingen hemlighet, men varför Hon gör det är inte lika självklart. Eller rättare sagt, 
det var inte självklart för mig när jag var yngre. Troende katolik som jag varit hela mitt liv så tog jag ändå 
ganska lätt på ämnet sex. Hade engångsligg. Hade sex i relationer. ”Orka vänta med sex tills man gift sig, är ju 
hundra år till dess.” Ungefär så lät det i mitt huvud. Sen blev jag kär. Riktigt kär, och insåg att kvinnan jag var 
så förälskad i hade varit tillsammans med x antal män innan mig. Vilda nattliga äventyr. Och det fick mig att 
fundera lite. Vad betyder jag för henne? Är jag bara en i raden? Även tanken på att hon hade varit med flera 
män innan mig gjorde mig rasande av svartsjuka. Det var inte rättvist eftersom jag själv hade haft sex med 
andra innan. Men den tanken hjälpte mig inte. Det gjorde fortfarande lika ont.

Förhållandet tog sent omsider slut men jag fortsatte att fundera. Trots allt, sex är det mest intima vi kan dela 
med en annan person. Vi ger vår kropp som gåva. Om jag har haft sex med x antal personer innan min fru, 
hur mycket av den gåvan finns det kvar att ge till henne? Risken är att inget finns kvar. Jag förväntar mig 
inte att gifta mig med en oskuld. Vi lever trots allt i Sverige och jag är inte helt verklighetsfrånvänd. Men jag 
hoppas att få träffa någon som har något kvar av den gåvan att dela med sig av. Och om jag vill träffa en sådan 
person vore jag den största hycklaren om jag själv inte levde kyskt, och bevara något av den gåvan till min 
framtida fru.

Till slut förstod jag varför kyrkan förespråkar kyskhet. För MIN skull. Och för min framtida frus skull. För att 
vi ska kunna dela en intimitet med varandra som ingen annan fått ta del av. För att på så sätt bidra till ska-
pandet av en stark relation baserad på tillit och uppoffring som ska räcka hela vägen.  

Att sex påverkar våra relationer är uppenbart, men det finns även en annan aspekt som kanske är ännu mer 
uppenbar. Nämligen konsekvenser: Det. Kan. Bli. Barn. Min personliga övertygelse är att man inte ska göra 
något som man inte är villig att ta konsekvenserna av. Detta kan med fördel appliceras även på sex. Är man 
inte villig att ta konsekvenserna av att ha sex, så är man inte heller redo för sex. När är man då redo för kon-
sekvenserna? Rimligtvis när man är gift, så att man kan erbjuda sin avkomma ett stabilt och tryggt hem att 
växa upp i. Exemplen där människor träffas på krogen, har sex, och sen gör abort för att det ”råkas” skapas 
liv, är många. I mina ögon är det INTE ett sätt att ta ansvar för sina handlingar. Tvärtom. Det är ett fegt, be-
kvämt och ett omoget sätt att leva sitt liv på. Man vill äta upp kakan men ändå ha den kvar. ”Njuta” 
men slippa ta smällen dagen efter. 

Jag vet att jag inte är villig att ta konsekvenserna av sex. Därför väntar jag.

VARFÖR LEVA KYSKT?! 

Peter
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Både jag och de flesta av mina kompisar, gamla och 
nya, var intresserade av porr under vår uppväxt. Vi 
diskuterade och ibland tittade vi till och med tillsam-
mans. Hur sjukt är inte det? Porr var så otroligt spän-
nande. I takt med att vårt upptäckande av det andra 
könet som motpol och källa till förundran startade, 
i och med puberteten, ökade också vårt intresse för 
porr. Vi indoktrinerades till att tro att det var bra att 
masturbera, från internet, tv och skolan. Porr var ju 
samma sak fast mer spännande. Innerst inne tror jag 
att vi alla tyckte att porr inte var särskilt bra, men 
det var ju så sjukt mycket bättre att masturbera med 
porr så why bother? Efterhand så började jag förstå 
att dem flesta gjorde det. Genom sidor som 9gag 
och 4chan blev det rätt tydligt hur utbrett det var. 
Det kändes skönt att veta att man inte var själv, för 
någonstans djupt ner så kändes det inte särskilt bra. 
Nu kunde man gömma sig bakom -”alla gör ju det”. 
För det är många som har problem med detta. Citatet 
från toppen av sidan talar för sig själv. Men varför 
ska man sluta då? CS Lewis säger det bra:

“For me the real evil of masturbation would be 
that it takes an appetite which, in lawful use, leads 
the individual out of himself to complete (and cor-
rect) his own personality in that of another (and 
finally in children and even grandchildren) and 
turns it back; sends the man back into the prison 
of himself, there to keep a harem of imaginary 
brides.

And this harem, once admitted, works against 
his ever getting out and really uniting with a real 
woman. For the harem is always accessible, always 
subservient, calls for no sacrifices or adjustments, 
and can be endowed with erotic and psychological 
attractions which no woman can rival.

Among those shadowy brides he is always adored, 
always the perfect lover; no demand is made on 
his unselfishness, no mortification ever imposed 
on his vanity. In the end, they become merely the 
medium through which he increasingly adores 
himself… After all, almost the main work of life 
is to come out of ourselves, out of the little dark 
prison we are all born in. Masturbation is to be 
avoided as all things are to be avoided which 
retard this process. The danger is that of coming to 
love the prison.”

Även om man vill sluta så är det väldigt svårt att 
lägga av. Efter några kassa förhållanden bestämde jag 
mig för att helt sluta. Jag kämpade i år. Men, det var 
först när jag upptäckte en sida,  http://yourbrainon-
porn.com/blankyourbrainonporn.com som gav mig 
hard facts om hur mitt beroende faktiskt påverkade 
min hjärna som det klickade till. På sidan fanns det 
mycket folk som slutat med porr och som kunde 
berätta hur det faktiskt var och varför det verkligen 
är värt att sluta. Genom sitt beroende dränerar man 
sig själv. Man tar bort det som gör en till man och 
överstimulerar hjärnan så att man blir avdomnad och 
inte längre får någon drivkraft. Den sexuella driften, 
har jag insett, är inte bara något som är till för att sä-
kerställa artens överlevnad. Det är en gåva från Gud. 
Den hjälper oss att förändra världen och att verkli-
gen förenas med en annan person. Vi som män i vår 
maskulinitet är fyllda av drivkraft, passion och vilja. 
Detta är till stor del tack vare vår drift. Därför är det 
hemskt att se att många killar blir utarmade på grund 
av något så patetiskt som porr. Jag var själv där. Till 
alla er killar som har problem med detta! Ni förtjänar 
bättre! Ni förtjänar att leva fullt ut som Gud har velat 
för er. Kolla in yourbrainonporn.com, och kämpa på. 
Det kommer vara så sjukt värt att sluta, jag lovar!

“We started our research seeking men in their twenties who 
had never consumed pornography. We couldn’t find any” 

- Simon Lajeunesse, PhD

Någon kille som känner igen sig?

Jag gör.

Simon
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Kyskhet berör och 
påverkar relationen på djupet. 

Hur ni ser på varandra och ser er själva. 
Man kan testa det genom att ställa frågan: 

Varför gifter du dig?

Är det för att få ut något för dig själv, 
status eller bekräftelse 

eller för att få tillgång till sex? 

Eller är det för att tillsammans 
bygga upp en familj och ge 

dig själv för din älskade 
och din blivande familj?

Kyskhet 

i äktenskapet
Kyskhet i äktenskapet, vad menas med det och är det bra?

Jag tror att de flesta tänker på sexuell avhållsamhet när man hör ordet kyskhet. 
Men hur kan man då prata om kyskhet i äktenskapet? Är det inte fritt fram för 

sexualiteten på bröllopsnatten och under resten av äktenskapet?



Om du går in i äktenskapet med den sistnämnda inställningen så är du på god väg emot en kysk relation. 
För det mest centrala i kyskheten handlar om att se till sin älskades behov. Och att se sin älskade som en 
människa med ande, kropp och själ. Och den sexuella föreningen handlar om ett möte med hela den 
människan. Eftersom vi är så påverkade och bär så mycket felaktiga föreställningar om det sexuella med oss, 
så är min erfarenhet att i första hand söka den andres själ. Att söka just han eller hon som person, och för 
ett tag glömma kroppen och låta den komma i andra hand. Det kan dessutom hjälpa till med problem med 
prestation, missnöje och rädsla över sin egen och den andres kropp.

Lägg all fokus och all kraft på att dyka in i din älskades själ, detta gör du genom att själv vara helt öppen och 
välkomnande. Mycket här handlar om blicken som ju kallats själens öga. 
Ju mer du vill ge dig till din älskade och dyka 
in i denna person, desto intimare blir mötet. 
Med fokus kvar på din älskade kommer när-
mandet att övergå till det mest intima där två 
personer kan mötas, den sexuella föreningen. 
Den handling som Gud välsignat med det 
stora, att kunna vara med och frambringa en 
ny evig själ. Och i ett sådant möte finns inte 
något fult och smutsigt, utan det är en helig 
handling, en kysk förening.

Här visar det sig att kroppen i högsta grad 
varit med men inte stått i centrum, men just 
därför har den verkliga närvaron och hel-
hetsupplevelsen blivit mycket djupare. Och 
i dessa möten finns ingen leda, ingen öns-
kan att byta ut eller experimentera. Här står 
personerna i centrum, du och din älskade. 
Personer är så djupa att upptäcka så att här 
kommer man alltid att vara nybörjare!

Att i ett sådant möte sätta in något för att 
hindra själva syftet med handlingen är att 
begränsa handlingen. 
Det är att misstro hur våra kroppar är skapade och säga till Gud, “här måste vi göra om något.” Gud har 
skapat kvinnan så att hon bara kan bli gravid under drygt tre dagar på en månad. Om man under en period 
i livet inte vill bli gravid kan man lära sig när dessa dagar infaller, något som bl.a. Moder Teresas systrar har 
lärt ut i decennier*. 

Dessutom får mannen och kvinnan uppleva hur det är att leva med kvinnans cykler. Det är en av de starkaste 
faktorerna för att hjälpa paret att växa tillsammans. Bland annat utsöndrar kvinnan under en viss tid 
“feromoner” som påverkar mannen. Från ena dagen till den andra kan han uppleva det som om hans fru 
nästan är som en helt annan person än igår, och med en enorm dragningskraft på honom! Men också att i 
perioder avstå från sexuell förening är bara något som stärker relationen och ökar och bygger upp lusten. 
Det är till och med så att när man erfarit vilket djup dessa möten kan ge, så har man inget alls emot att vänta 
lite på nästa förening. Då man vet att längtan i sig är en del av samlivet och skapar ännu djupare sexuella 
möten.

*NFP Naturlig familjeplanering se: http://www.familjeplanering.se/

9
Peter wiberg
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“Kroppen kallas att framstå i autentisk sanning: som 
gåva. Det är vad kyskheten handlar om. Kyskheten 
som dygd är därför inte samma sak som avhållsam-
het, utan en inre hållning som värnar om kroppens 
värdighet och skönhet. Det är en förmåga att behärs-
ka sina böjelser, att vara i besittning av sitt sanna jag.”

“Begären skapar rastlöshet. Den som enbart lever 
för att tillfredställa sina egna begär finner aldrig vila. 
Han “brinner som en eld och slocknar inte förrän 
han är förtärd […] Han tröttnar inte förrän han dör”, 
säger Bibeln om den otukte.”

“Kristi ord i Bergspredikan riktas till oss. Inte för att 
döma eller fördöma, utan för att kalla. Genom att 
låta begäret i människans inre träda i dagen lyfter 
han fram, som genom ett fotografiskt negativ, den 
Guds avbild som fortfarande är människans sanna 
identitet och kallelse. Hans ord har ett etiskt innehåll, 
och visar därmed på en möjlighet: människan är inte 
före alltid dömd att leva som slav under sina begär. 
Jesus nöjer sig inte med en yttre anpassning efter en 
moralisk kod – I detta fall att inte begå äktenskapets-
brott – han kallar oss till hjärtats renhet, att i vårt 
inre återupptäcka den strålande avbild till vilken vi 
skapats.”

”Kvinnans kropp är intimt skapad för mannens och 
mannens för kvinnans, och man kan säga att de 
väntar på varandra [...] Genom äktenskapet anför-
tror Gud mannens kropp till kvinnan och kvinnans 
kropp till mannen. När mannen “bryter kvinnan 
sigill” innebär det att han ger sig till henne för att 
föra henne till fullkomning. Samma sak gäller för 
kvinnan. Hon ger sig för att bli sin makes ömhet och 
lycka. Båda blir varandras “kött av mitt kött”. Var och 
en ger sig till den andre för dennes fullkomning.”

“När man och kvinna ger sig åt varandra tar de det 
högsta ansvaret som är möjligt för en människa, 
ansvaret att tillsammans forma Guds avbild. Detta 
kräver intimitet; det kräver ett heligt band. I fören-
ingen skall man och kvinna kunna säga: I dig har jag 
funnit mitt hem.” 

“Kan jag visa mig verkligen om jag vet jag kan bli 
övergiven om jag inte duger? Hur kan jag vara mig 
själv om jag är villkorligt accepterad? Är risken att 
man som sambo, på ett omedvetet plan, mer som 
två som observerar varandra än som två som ger 
sig? Och hur lång prövotid behövs det för att man 
ska vara säker? Måste man inte först ha gått igenom 
några verkliga kriser, som sjukdom eller arbetslös-
het, innan man vet om resultatet är positivt? Men 
då måste man väl också först pröva att vara förälder 
innan man bestämmer sig? Och så kan det fortsätta 
i all oändlighet. Kravet på en absolut försäkring är 
totalt illusoriskt.” 

Utdrag ur boken:

Till man och kvinna skapade Han dem
En introduktion till Kroppens teologi
av syster Sofie O.P. 
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Ett hett omdiskuterat ämne bland katoliker idag är hur vi ska klä oss. Och med det menas inte endast 
i kyrkan, eller på stranden, men överhuvudtaget. För det mesta känns det som att folk lägger allt för 

stor fokus på att döma varandra istället för att hjälpa till. Det är viktigare att motivera varför man bör 
klä sig rätt, alltså att klä sig så ödmjukt som möjligt, än att diskutera hur många cm av axlarna som 

man får eller inte får visa. Varför är klädseln då så viktig?

Vi är skapade till Guds avbild, därför bör vi behandla kroppen med respekt. Din kropp är den Heliga Andens 
tempel! I Bibeln står det: “Vet ni inte att er kropp är ett tempel för den heliga anden, som ni har inom er och 
som ni har fått från Gud? Ni tillhör inte er själva. Gud har köpt er och priset är betalt. Ära då Gud med er 
kropp”, 1 Kor 6:19-20.

Det är lätt att följa med strömmen och tro att saker och ting är “okej” bara för att alla andra gör eller bär det. 
Ibland klär vi oss efter en viss trend, utan insikt om vilket intryck det lämnar hos andra. Påven Pius XII (1939-
1958) sade en gång: 

“How many young girls there are who see nothing wrong in following certain shameless styles like 
so many sheep. They would certainly blush with shame if they could know the impression they 

make, and the feelings they evoke, in those who see them.” 

Olika kulturer säger olika om vilka kläder som är ”rätt”. Därför kan det ibland vara svårt att veta vad som är 
rätt eller fel. Modet ändrar sig hela tiden, och det står ju knappast skrivet någonstans att till exempel shorts är 
fel om de är över knäna eller liknande (bortsett från de direktiv man får när man besöker kyrkor i Rom). Med 
detta sagt, talar kläder ändå sitt eget språk, så vad vill du förmedla med det du har på dig? Lika mycket som 
hur man beter sig, pratar och dansar så säger kläderna en del om dig. Det är därför viktigt att reflektera om din 
kropp får den respekt den förtjänar när du klär dig eller uppför dig på ett visst sätt. 
Har man en ödmjuk intention, som inte går ut på att man medvetet leder någon annan till att synda  på grund 
av det man har på sig, så är man på rätt väg. Särskilt för kvinnor är det viktigt att betona att det är helt okej att 
klä sig för att känna sig vacker, men inte med förhoppningen att locka till sig män på ett felaktigt sätt. För vad 
har man då för självrespekt? Vad är det för tempel man skapar åt den Heliga Anden? Om man vet värdet av 
sin kropp, kommer man att automatiskt klä sig så att det anpassas till det, vare sig man tänker på det eller inte. 
Självklart behöver man inte se ut precis som alla andra, men av kärlek till det motsatta könet och av kärlek 
gentemot sig själv och framförallt Gud bör man tänka ett extra varv när man väljer ut sin outfit. 

The human body is “God’s masterpiece in the visible world”; Jesus elevated the human body “
to the rank of a temple and an instrument of the Holy Spirit, and as such must be respected.” 

Kristina Radetic

Vad säger dina kläder om dig?
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Maria Goretti föddes år 1890 i staden Corinaldo på 
Italiens östkust i en fattig familj. I tidig ålder flyttade 
Maria och hennes familj till Ferrier di Conca, söder 
om staden Rom. Under denna tid var dessa områden 
riktiga sumpmarker. Ett febrilt arbete pågick dock 
med att dränera dessa områden för att göra dem 
odlingsbara. Det var ett arbete som bara de absolut 
fattigaste tog. Marias far var inget undantag utan han 
sökte sig till detta arbete som plågades av slitsamhet 
och underbetalt arbete och många av arbetarna dog 
utav malaria eller gick under 
av alkoholism. Vid nio års 
ålder dog hennes far av just 
malaria vilket gjorde att hela 
hennes familj var tvungna att 
arbeta ute på fälten medan 
Maria fick ta över ansvaret att 
sköta hushållet och de yngre 
syskonen. Marias familj var 
tvungna att dela bostad med 
andra familjer bland annat 
Giovanni Serenelli och hans 
son Alessandro. Livet var 
onekligen hårt för hela famil-
jen men de var alla väldigt 
nära varandra och hade en stor 
och djup kärlek till Gud.

Den 5 juli 1902, satt den tolvåriga Maria och 
sydde på Alessandros söndriga tröja, samtidigt som 
hon passade sina syskon. Alessandro, som visste att 
Maria var ensam, gjorde närmanden och hotade att 
döda henne om hon inte gjorde som han sade.  Den 
nittonåriga Alessandros avsikt var att våldta den 
tolvåriga flickan. Maria sade ifrån och sade att det var 
en dödssynd och varnade Alessandro att han skulle 
komma till helvetet. Han attackerade henne och hon 
försökte stoppa honom och skrek ”Nej! Det är en 
synd! Gud vill det inte!” Alessandro försökte strypa 
henne men när hon stod på sig så tog Alessandro en 
kniv och knivhögg Maria fjorton gånger innan han 
sprang iväg. 

Historien slutar dock inte där utan den knivhuggna 
och blödande Maria togs till det närmaste sjukhuset i 
staden Nettuno. Man opererade henne utan 

bedövning. Under operationen vaknade flickan till 
liv och sade att hon inte ville ha någon bedövning. 
En läkare sade till Maria: ”Tänk på mig när du är i 
paradiset.” Maria svarade: ”Vem vet vem av oss som 
kommer att komma dit först.” Läkaren sade: ”Du, 
Maria.” Maria svarade: ”Då skall jag med glädje tänka 
på dig.” Det följande dygnet berättade Maria att hon 
förlät Alessandro och ville att han skulle vara tillsam-
mans med henne i paradiset. Tyvärr var skadorna för 
omfattande för att rädda hennes liv utan Maria avled. 

Alessandro greps inte långt 
efteråt och dömdes till 30 års 
fängelse, istället för det vanliga 
livstid, eftersom han inte var 
myndig. Efter tre år i fängelset 
kom han till en omvändelse 
efter ett besök utav den lokala 
biskopen msgr. Giovanni Blan-
dini. Alessandro skrev ett tack-
brev till biskopen där han även 
delade med sig utav en dröm 
han hade haft där Maria Goretti 
hade gett honom liljor men som 
hade bränts och blivit till aska 
direkt han tog emot dem. Efter 
sitt frigivande gick han mer eller 
mindre direkt och mottog Kom-
munion. Han bad varje dag till 

Maria Goretti och kallade henne för ”sitt lilla helgon.” 
Vid hennes kanonisering 1950 deltog Alessandro 
som senare blev lekbroder inom kapucinerorden där 
han arbetade som dörrvakt och trädgårdsarbete ändå 
till sin död 1970. 

Maria Goretti är skyddshelgon för kyskhet, 
våldtäktsoffer, flickor, ungdomar, tonårsflickor, 

fattigdom, renhet och förlåtelse.

Hennes grav finns att besöka i passionisternas kyrka i 
Nettuno. En välsignelse jag fick förverkligad för några år 
sedan då jag tillsammans med ett gäng svenska konfir-
mander fick fira mässa vid hennes grav.

Maria Goretti

Patrik Heikkila..



Vad är kyskhet? 
Vad är källan till kyskhet? 

Hur kan vi leva ett kyskt liv och varför har vi svårt för det? 
Dessa och många andra frågor diskuterade vi som deltog i PUKiS 

senaste läger under Kristihimmelfärdshelgen. 

Kyskhet - ett viktigt, svårt och medryckande tema som engagerar alla oss unga vuxna, på ett eller annat sätt. 
Vi försökte ta oss an kyskheten på flera olika vis: genom gruppdiskussioner, föredrag, men också tillbedjan 
och egna reflektioner. Det var en livlig helg med samtal, bön, sport, årsmöte samt mycket sol och myggbett! 

Här kommer några tankar vi vill dela med oss med: 

16

”Gud gav mig en längtan efter 
kyskhet och renhet under det 

här lägret. En längtan efter ett 
rent hjärta.” Piotr

”Jag har insett att den kroppsliga 
föreningen mellan en man och en 

kvinna är en vacker celebration av 
Guds kärlek till människan och att 

denna endast är möjlig om Gud 
välsignar dem och kommer in i de-
ras relation. Då kan två människor 
bli ett och till fullo prisa Gud i den 

sexuella akten.” Kasia

”Det som fastnade i mitt hjärta mest 
var att man ska tänka genom sina val 
riktigt noga. Man kan tycka att något 

är lockande och kanske bortförklara sig 
med att det bara är en liten synd. Men 
små synder leder till stora synder. När 

du väl börjar dansa med djävulen så är 
det han som styr. Inte bara vad gäller 

kyskhet utan alla andra saker här i livet 
– man ska ta medvetna val. Detta är 

något självklart som jag egentligen vet, 
men på det här lägret gick den sanning-

en rakt in i mitt hjärta.” Arek
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”Kyskhet är renhet. Om jag har 
ett rent hjärta ser jag Gud och 
Hans verkan i mitt liv. Jag ser 
andra människor som mina 
bröder och systrar. Jag kan 

vara ärlig, genuin och naiv. Jag 
kan älska min näste kyskt – 

utan att sträva efter att utnytt-
ja denne till att tillfredsställa 

mina behov.” Magda

”Att vara ren och kysk är att kunna 
ställa sig inför Gud och säga ”Fa-
der, jag är ditt barn”. Källan till 

kyskhet och renhet är kärlek. Och 
kärlek är Gud. Gud älskar mig så 
mycket – han säger och visar det 

varje dag. För mig är det viktigt att 
Gud aldrig är trött på att förlåta 

mina synder. Han vill själv att jag 
ska vara ren – ha ett rent hjärta, 

en ren själ och en ren, kysk kropp.” 
Nella

”Det är genom kyskhet som 
jag kan bygga förhållanden 
med starka vänskapsband 
och en stor, ändlös kärlek. 

Det är i kyskheten som kär-
leken kan komma till. Allt 
annat är bara en bonus.” 

Jarek
”Tack vare det här lägret kom jag 

och min pojkvän in på en ny nivå i 
vårt förhållande. Genom att med-
vetet välja kyskhet stärktes våra 
känslor för varandra. Vi är mer 

säkra på vad vi vill ge till varandra 
och vad vi förväntar oss av varan-

dra. Det som finns mellan oss är för 
värdefullt för att förstöras av ett 
ögonblicks njutning och lust.” JC

”Jag har varit tillsammans med min 
pojkvän i tre år. Vi ses ofta, vi sover över 
hos varandra och ibland är det inte lätt, 
frestelsen finns där. Nu ska vi snart åka 
på semester ihop och det här lägret har 

stärkt mig inför denna resa och förhopp-
ningsvisst inför många år framöver.” 

Marzena

”När det gäller kyskhet, så tänker man 
oftast på en relation mellan en man och 

en kvinna, men även med sig själv och att 
tillfredsställa sina behov och så vidare. 
Man tänker exempelvis inte på att vara 
renhjärtad, något vi pratade om under 

första dagen. Det var annorlunda och kul 
att se djupet i vad kyskheten innebär. Man 

tar idag för lättvindigt på kyskhet, både 
som kvinna och som man. Ofta respekte-

rar man inte sig själv för att samhället och 
media formar oss till att ha bråttom att bli 
vuxna och visa och utnyttja vår sexualitet.” 

Claudia



18

Vilken är Guds plan för människan?
Jag tolkar den här frågan på två olika sätt, meningen med livet och Guds frälsningsplan. Vad gör dem olika, vad 
är skillnaden. Båda förklarar mycket varför du är skapad men Guds frälsningsplan förklarar till vad. 
Guds frälsningsplan har med kallelse att göra. Gud har redan gjort upp en plan för vad du kan bli, hur du 
kommer att passa in bäst och hjälpa flest människor att nå Gud. Alla har sin säregna kallelse, och en egen 
nådegåva. Det finns också andliga kallelser, där Gud själv kallar människor till att viga sitt liv åt honom, att gå 
i kloster eller att bli präster. De som viger sitt liv åt honom och lever i kyskhet i kloster, försöker dö bort från 
världen för att finna Gud och överlåta sig fullt ut åt honom.

Hur finner man då sin kallelse? Det kan vara svårt att finna sin kallelse, men oftast finns ens kallelse där det 
känns mest naturligt och där man känner sig mest hel. Men det är den Helige Anden som leder människor på 
olika vägar, han leder dem genom livet. Dag Hammarsköld uttryckte kallelse på ett bra sätt, " Det var inte jag 
som valde uppgiften, uppgiften valde mig”.

Nu vet vi ungefär vad kallelse är, vad är då meningen med livet? Från början var vi tänkta att bli skapta till 
Guds avbild, men den bilden förblev inte riktigt hel i och med synden. Men just i att vi blev skapade till Guds 
avbild - där gömmer sig svaret på frågan. Frågan ”vad är meningen med livet” är kanske den mest ställda, och 
för dem flesta den absolut svåraste att besvara. Vissa påstår att det inte finns någon mening, men det finns 
det. Svaret är mycket enklare än man tror. Jag har gått på undervisning sedan jag var liten och har själv ibland 
funderat på meningen med livet, men jag har aldrig kunnat hitta ett riktigt svar på det, det tycktes omöjligt. 
Men under en tid, så drabbades jag av olika saker som kom och påverka mig mycket. Från ingenstans så slog 
det mig vad meningen med livet var. Helt plötsligt så visste jag. Meningen med livet är det eviga livet. Detta 
vänder inte upp och ner på mänskligheten utan det är något som kyrkan kämpat för hela tiden, men det är 
svårt att förstå det. Under den här tiden så fick jag även förståelse om att det även krävs goda gärningar för att 
komma till det eviga livet. Man kan inte bara tro. Det här är det största skälet till att vi är skapade, för att vi 
ska vara i himmelen med Gud. Vårt tillstånd här på jorden är permanent, vi är på en ständig pilgrimsfärd. Vi 
kan alltid växa djupare in i tron. Om det eviga livet inte var meningen, varför skulle då Jesus dö på korset för 
oss, för våra synder, så att vi skulle bli frälsta. 

Hur ska man sammanfatta detta då? 
Jag har förklarat att jag ser på den här frågan på två olika sätt, 

vad som är meningen med livet och Guds frälsningsplan. 
De hänger samman, och är ett svar på denna fråga.

K O N F I R M A N D E N

IVANSVARAR

Ivan
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Göran prästvigdes 1971 och blev därefter ansvarig 
för ungdomsarbetet i församlingen i Göteborg. 1978 
och sex år framåt arbetade han som ungdomspräst 
på SUK. Göran var en färgstark och kreativ person. 
Han gillade att sjunga, spela gitarr och dansa. Ibland 
kunde han komma utklädd och berätta roliga histo-
rier, ofta på söderslang (gammal stockholmsdialekt). 
Vi vred oss av skratt. Han älskade att köra bil och såg 
till att församlingen i Göteborg köpte en minibuss 
som kallades Dojan (efter registringsskylten DOJ). 
Den fick hänga med i vått och torrt på många resor.

Det hände mycket på 70-talet. En hel del kretsade 
kring samhällsengagemang och hur världen skulle 
kunna bli bättre för alla människor. Men mitt i allt 
detta och mitt i olika roliga aktiviteter fanns alltid 
bönen närvarande. Efter varje ungdomsträff, som på 
Parkgatan i Göteborg, samlades alla i kapellet och 
bad och sjöng tillsammans. Det var Görans förtjänst. 
Han hade också en dröm om att präster och lekmän 
skulle kunna leva tillsammans i något slags kollek-
tiv. Den blev delvis verklighet under en period efter 
SUK-tiden. 

I församlingen i Göteborg fick Göran människor att 
mötas i olika grupperingar ofta över generations-
gränserna. Och på den här tiden fanns också många 
ekumeniska kontakter. När han sedan flyttade till 
Stockholm för att bli stiftets ungdomspräst tog han 
med sig sina erfarenheter från Göteborg. SUK-tiden 
präglades av mässor och bön, många resor, roliga 
läger, samhällsengagemang och ekumenik. Han 
arbetade även med SUK:s tidning SUcK. Göran var 
spindeln i nätet som med sin stora sociala förmåga, 
öppenhet och nyfikenhet öppnade vägen för många 
till Kristus.

Kerstin Svartberg Thorell 
(f.d. aktiv i Goteborgs Unga Katoliker och SUK)

Pehr Thorell (f.d. ordforande i SUK)

PS Vi som var unga på 70-talet kallade ungdomspräster enbart 
vid förnamn och därför står det inte fader Göran i artikeln. 

EN FÄRGSTARK PRÄST 
- som förstod sig på ungdomar

Göran Degen var en präst som betydde mycket för många unga katoliker på 70-talet. Varför var Göran 
en viktig person? Jo, han hade egenskapen att faktiskt förstå sig på oss ungdomar. Han tyckte om att 

vara med oss på otaliga kvällar i ungdomsföreningen i Göteborg, ungdomsdagar och läger, lokala och 
SUK-arrangerade. Göran lyssnade på oss och våra frågor, vår kritik mot både tron och kyrkan. Han 

sade aldrig att vi inte fick tycka och tänka som vi gjorde. Däremot kom han med sina tankar och argu-
ment och samtalen blev alltid konstruktiva. De som hade svårt att omfatta tron och till och med kallade 

sig ateister under någon period var ändå välkomna att vara med. 

.oo

.oo

Gemenskapen 
och 

andligheten 
var stark med 
Göran Degen 

som 
ungdomspräst
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6STORA
FRÅGOR

Måste jag leva kyskt om jag är katolik? 
Du “måste” inte leva som katolik, men om du vill vara katolik och trogen kyrkans lära är det

givitvis en förutsättning att du även väljer/försöker att leva kyskt. I katolska kyrkans katekes står det
att “Varje döpt människa är kallad till kyskhet” (2348) och vidare “En kysk person bevarar livets

krafter och kärleken som finns nedlagd i dem i renhet och okränkhet” (2338). Det är väldigt
frestande att skippa just den här biten av kyrkans undervisning, men som katolik kan man inte ändra

på sanningen. “Alternativet är klart: antingen behärskar människan sina lidelser och uppnår frid,
eller också låter hon sig trälbindas av dem och blir olycklig” (2339).

Kyskheten medför att man lär sig självbehärskning. Det här är inte enkelt och kyrkan skriver därför
“Att uppnå självbehärskning är resultatet av en långvarig process. Man får aldrig tro att man har
förvärvat den en gång för alla. Den förutsätter en ansträngning som upprepas under alla livets

åldrar. Den ansträngningen som krävs kan vara större i vissa perioder, såsom när personligheten tar
form, under barndom och pubertet” (2342).

Är inte sex bara kärlek? 
Sex kan vara ett uttryck för kärlek när den sker i den kontexten Gud har skapat den för. När vi använder sex för 

att uppfylla egna behov och uttnyttja andra, istället för att ge den som den gåva den faktiskt är, finns det inte 
längre något kärleksfullt i handlingen. Sex reduceras till en egoistisk aktivitet. Kärlek kan aldrig vara något som 
man tar från någon annan, utan existerar endast i självutgivelse där man ger hela sig själv, utan att hålla något 
tillbaka, av kärlek till sin fru/man. Simon gav ett bra svar på denna fråga i ett blogginlägg på Confessiones.se:

“/.../ när du har sex med en annan människa fastnar någonting hos dig från den personen. Sex är inte bara ett 
tillfredsställande av en drift. Du blir inte oberörd, oförändrad. Dem flesta av oss har en önskan om att få träffa en 
person som vi kan älska och leva med hela livet. En person som är ”min” och att själv på samma gång vara ”din”. 

Att kunna vara helt sårbar inför den här personen, att kunna vara sig själv, och ändå vara älskad. Detta är det 
Gud vill att vi ska ha. Han vill inte att vi ska möta vår ”andra hälft” skadad och oförmögen att ge sig själv för den 

andra. Han vill att vi ska komma oförstörd och redo för ett helt liv i kärlek och vänskap tillsammans med den 
andra personen. För det är detta vi längtar efter. Kärlek är så mycket mer än sex. Vi kommer aldrig kunna fylla 

tomrummet med massa sexpartners jämt fördelade över livet. Gud vill att du ska ha det bästa som går att få. Gud 
vill fylla tomrummet i dig”.
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Kan man leva kyskt även 
om man inte är oskuld?  

Många tror att vara kysk och oskuld är synonymer 
till varandra, men det är de inte. Inte alla personer 
som lever kyskt är oskulder och inte alla oskulder 
lever kyskt. Jepp, du läste rätt! Till exempel arbeta-
de den heliga Pelagia som  prostituerad innan hon 

konverterade till kristendomen och t.o.m. den helige 
Augustinus lär ha sagt något i stil med “Gud, gör mig 
kysk, men inte än”. Hur kan en person som är oskuld 

inte vara kysk? Bara för att man är oskuld innebär 
inte att man per automatik är “ren” i sinnet eller att 

man låter bli att utföra andra orena handlingar.

En person som lever kyskt har sitt hjärta ständigt 
riktad mot Gud. Kyskhet är inte någonting som kan 
förloras för alltid (som exempelvis oskulden) utan 

det är en dygd som existerar i nuet. Kyskhet innebär 
att man väljer Guds vilja framför sin egen när man 
exempelvis umgås med tjejen/killen man gillar, är 

lite småpackad en kväll ute på krogen eller när man 
tycker att någon är riktigt, riktigt snygg.

Vad är skillnaden mellan att 
leva i celibat och att vara kysk? 

Ordet celibat kommer från latinets “caelebs” och betyder ogift. 
Att leva i celibat ingår i att vara kysk när man är ogift. Alla som är 

ogifta är kallade till att avhålla från sexuella handlingar både
gentemot sig själva och andra. Kyskhet är däremot en dygd. 
I katekesen står det “En dygdig person strävar med alla sina 
fysiska, psykiska och andliga krafter mot det goda” (1803).

Att leva kyskt innebär i grunden att man lever i kärlek, både vad 
gäller tankar och handlingar. Man skulle kunna betrakta det som 

en katolsk livsstil. Som katolik tror man verkligen på att 
kroppen är den Heliga Andens tempel, och behandlar den däref-
ter. Man anser att sexualiteten är en vacker gåva som är till för att 
ges till den man gifter sig med. Kyskhet innebär även att man inte 
medvetet klär sig på ett sätt som syftar till att väcka lust hos andra 

vilket du läsa mer om på s. 11.

Hur långt “får man gå” 
med sin tjej/kille? 

Är inte frågan man egentligen bör ställa “Hur kan 
jag leda henne/honom närmare Gud?” Just

saying! Innan ditt hjärta söker kyskhet är det svårt 
att sätta några exakta fysiska gränser i relationen.
För när man tänker i banor av “hur långt är för 

långt” kommer man alltid att gå för långt. Vi 
måste påminna oss själva om att renhet inte bara 
handlar om att stå vid rätt sida gränsen, utan att 

det är en ständig kamp om att söka Hans vilja 
framför vår egen. Hursomhelst, ställ dig själv den 
här frågan nästa gång du känner att du kommer 
att tappa kontrollen över dina begär: Hur långt 

skulle du gå om hennes/hans föräldrar satt med er 
i rummet? Inte särskild långt eller hur? Då har du 

en förmåga till självbehärskning. 
Använd den!

Jag kommer att gifta mig med honom/henne snart 
och kommer aldrig att vara med någon annan 

-ska vi ändå vänta?
Vi är ju typ nästan gifta! 

Det är inget fel med att fysiskt längta efter perso-
nen man är förlovad till. Men att vara förlovad är
inte samma sak som att vara gift, det kommer inte 

ens i närheten. Föreställ dig att du blir extremt 
bajsnödig medan du fikar en söndag på kyrkkaf-
fet efter mässan. Du ställer dig upp och börjar gå 

snabbt mot toaletten, men hinner nästan fram 
innan trycket blir för stort. “Nästan” här innebär 
att du bajsar på dig. Eller föreställ dig att din fäst-
man/fästmö är med i en bilolycka, och överlever, 
nästan. Om ert förbund ännu inte har välsignats 
genom äktenskapets sakrament tillhör ni ännu 
inte varandra. Kärleken är tålmodig och god 

(1 Kor 13:4) skriver Paulus. Om det är kärlek ni 
känner för varandra så tål den att vänta.

Jessika Y. Alsalek.



22

Den 13-15 juni hade SUK ett läger med temat kyskhet och relationer. Vi var en liten men stark grupp på 14 
personer som samlades på Marielund för att be, fira mässan tillsammans, diskutera kring dessa två teman 

samt umgås och stundtals kolla på fotboll sent på kvällarna. 

Fredagen var en ganska lugn kväll med lite snack och desto mera fotboll, kvällen avslutades med completo-
rium. Lördagen blev mer händelserik då vi alla satte oss ute i solen efter mässa och frukost för att diskutera 
kyskhet och relationer. Vikten låg på hur viktigt det är att vänta med sex tills man har gift sig. Alla fick även 

berätta om vilka kvalitéer ens framtida parter helst ska ha. Deltagarna var väldigt öppna och det blev fina 
diskussioner i gruppen vilket uppskattades av alla. 

Vi fortsatte diskussionerna efter lunch och rundade av för att åka ut på äventyr med kanoter. Eftermiddagen 
blev mer dramatisk då en av kanoterna välte mitt ute på sjön, som tur var fanns det en god människa som såg 
oss från sin brygga och som kom och plockade upp oss med sin motorbåt för att sen köra oss mot land. Trots 
den lilla stunden av drama så gick allt bra och vi fortsatte vår lördag med sakramental tillbedjan och rosen-

kransbön. Därefter var det dags för middag och teater. Teatern var en fin stund då det blev mycket skratt och 
en chans att bjuda på sig själv. Mot kvällen var det dags för grillning och samkväm ute på altanen, vi blev 

dock inte så långvariga därute då myggorna också blev hungriga, på oss! Vi avslutade kvällen med completo-
rium och fotboll så klart. Under kvällen busades det med kortspel,  en av deltagarna klädde ut sig i spökdräkt 
och ansiktsmask och skrämde livet ur oss... Vi sjöng även för vår vice ordförande Karolina Danilczuk då hon 
fyllde år. Allt som allt blev det en väldigt lyckad lördag. Sista dagen började vi med frukost och sen ett pass av 
Joseph Rizk, en av våra prästseminarister, som talade om relationen mellan Fadern, Sonen och Helige Anden 
men också om relationen mellan oss och kyrkan. Det kunde inte ha varit ett bättre avslut av helgen än detta 

fantastiska pass från Joseph. Helgen avslutades med mässa och lunch. 

Ett stort tack till Peter Engström & F. Franz Schneider och alla medverkande för detta läger. 

LÄGER

Kyskhet och relationer

Marcela Soto Gonzalez
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15-17 Augusti Youth 2000. Eu-
karistisk Festival ledd av bröder 

från USA och Irland.Vi börjar den 
15:e klockan 18:00 i Kristus Kon-
ungens Kyrka. Därefter går vi i en 
procession till Marias ära genom 
Göteborg. Lördag och söndag är 
vi på Katolska Skolan i Örgryte. 

Tillbedjan, lovsång, föredrag, vitt-
nesbörd - en typ av intensivreträtt 
som inte finns i Sverige. Kostnad: 

200 kronor. Kontakta Västs konsu-
lent Gittan på birgitta@suk.se för 

mer info.

Väst ordnar dessutom höstlovsresa 
vecka 44 till Spanien. Barcelona, 
Avila, Santiago etc. Vi vet att det 
är många som ångrar att de inte 

hängde med på förra årets tågluff. 
Missa inte chansen nu! Anmäl 

dig till Västs konsulent Gittan på 
birgitta@suk.se. Ålder: 15-25

Fotbollsturnering i höst.
Föreläsningståg. 

Inom kort så ska vi ha en 
gemensam dag med grillning 

bad och aktivitet. 

För mer info, se hemsidan 
eller FB inom kort!

STIFTSUNGDOMSDAGARNA 
VADSTENA 2014!

5 - 7  S E P T E M B E R

Fotbollsturnering i höst.
Barndag.

Grill och hängdag i slutet 
av sommaren. 

Håll utkik för mer 
information!



Avsändare:
Johannes paulus II:s
pastoralcentrum, SUK
Box 103 14 Stockholm

POSTTIDNING B

Sveriges Unga Katoliker!

Bli medlem och få Sanctus GRATIS!

Du blir medlem genom att 
gå med i någon av SUKs
lokalföreningar på www.suk.se

Som medlem får du dessutom
-Rösträtt vid SUKs årsmöte

-Försäkring vid SUK-arrangemang

Glöm inte att förnya ditt medlemskap varje år om du redan är medlem

StÖd RiksfÖrbundet


